A Penitentia. p. iur. enim post quantamcumqz penitentiam ad testimonium amplius non recipitur vt hic patet. et. vj. q. i. quicunqz et. xxxij. q. v. parauit. et. c. h. quis. et. ar. ij. q. vij. non potest. et. de. presum. l. i. teras. et qui scietur venit ottra iurata transactione infamis est. C. d. transac. si quis maior fratre. b. Vel confessus. qui enim in iudicio condemnatus fu

it de crimine sufficit ad hoc vt a testimonio repellatur in causa criminali licet egerit penitentiam nec necesse est vt amplius conuincatur vt hic patet. nec talis admittitur ad purgationem alicuius. de. pur. cano. constitutus. sic. et. de. excep. d. emiqz. q. i. vbi repellitur a testi monio qui conuictus fuit de crimine vel confessus. vel intelligit. q. i. lum. fm. istam. de. vt repellatur in criminali causa si egerit penitentia qz si non egerit repellatur etiam in civili si in crimine perseverat vt. s. d. i. mus. b.

Opinio. sic patet qd si opinio alicuius grauata est ad testimonium admitti non debet in causa criminali. cuz sine omni infamia debeat et se testis. de. excep. d. emiqz. et. ij. q. vij. testes. et precipue i causa criminali. vt hic. nec etia tales admittendi sūt ad honores. l. xij. di. tan. tis. et. de. accusa. omipotens. et. de. c. vi. in nullo enim debz fallari opinio ordmandi. xxxij. di. laici. Et. ar. ad hoc. C. de. p. ceptu. reu. cri. minis. et. ff. d. decur. eos. et est. ar. ex. hac. lra. q. res. huc. sententia. mter. alios. acta. facit. hde. in. alio. iudicio. sic. xxxij. q. i. subdiaconus. l. i. l. so. lū. q. in. alio. iudicio. repulsus. fuit. non. sufficit. vt. in. alio. repellatur. sed. infamia. mde. orta. ipm. repellit. alias. iterum. oportet. crimen. proba. ri. ad. hoc. vt. repelleretur. b.

In hoc casu. scz quando grauata est eius opinio. tunc em ppter hoc non repellitur in causa civili. et idem e in duobus casibus premif sis. et idem est si de crimine ciuiler agitur dummodo emendatus sit de crimine vt superius patet. sed qualiter probabitur qd sit emenda tus de crimine satis potest pbari p sacerdotē suū qui de ipō debz te stimoniu phibere. l. di. in capite. et. ij. q. i. si peccauerit. i. fi. et. de. si. mo. nemo. sed nunquid testis cui obicitur crimen pe obicere qd obia ens sit criminofus. ar. q. sic. ij. q. vij. si hereticus. quia tales litigato res digni sunt talibz testibus. C. de heret. l. p. n. dico qd non pe quia iste cam suaz psequitur et nemo phibetur a psecutōe iuris sui licet sit criminofus vt. in. q. vj. oibus nisi esset excoicatus vel talis cui esset forum interdictum vel infamis cui actus legitimi sūt interdicti. s. e. licet imo excoicatus no repellitur vel infamis cum sit reus qz qibet

non comitetur infamia non e in ca ciuili vel etiā cū d crimi ne ciuiler agie pter qd p rea tu pūrij repellēd. in crimia li at si i alio iudicio instituta accusatōe ottra ipm d crimie ouictus extitit vel confessus. vt si p exceptōez exinde oumca tur aut grauata sit eius opi nio pro eo qd quandoqz fuit tli modo repulsus qz uis h ca su no excludet in ca ciuili po test a testimonio licet egerit penitētiā remoueri. **De** **U**ltra terciā pductio nem no debet testes p duci in causa nisi pstito ab eo qui h postulat iuramento qd neqz per se neqz p alium testi ficata suberaxerit vel fuit p

sibi legitia defēho reuatur. et quilibz ad suā defēhonē admittē. de excep. cū mter. et qz ottra testē directē no agie h pou. de aduer sariū qz in testē actio no dirigē. s. de ord. og. cū dilect. in fi. pari ratōe nec aduerfariū me p michi obicere cum ppe hoc. vñ si fuis vult pbare se otraxisse cū aliqua libera sciēte eū seruū esse cuz in hoc casu habeat psonā standi in iudicio pē exipere oē testes aduerfarij qd iph sūt seruū. l. i. ipe laboret simili impedimēto. ar. oē. s. e. psonas et. in. q. vij. iudicet. n. xv. di. p. m. nam si seruū ac cusatur eadem sibi compe tit defēho que et libeto. ff. de accu. hoc accusari. q. si seruū. qn crimina ob icienda sunt testibus dicitur. s. e. presentium. b.

contatus nec per dolum a ar tem aliquam quartaz pducti onem exposcat sed qz qd desi derat d nouo pducere prius habere ne quiuit. **Idem** **N**on debet quis in crimi nibus nisi forsā in ex ceptis ad testificandū admit ti pendente accusatōe de cri mme ottra ipm cū etiā accusa ti nisi prius se pbauerint ino centes ab accusatiōe ac su sceptione ordmū repellant

De testibus cogēdis vñ nō. **A**lex. in. papien. electo. **Q**uasqz matrimonij q int. m. mulierē et fi. hū. vertitur cōmi. finus iudicibz terminandaz Ideoqz mādamus qua. testes

Ciuili. idem e si de crimi ne ciuiler agatur **U**ltra terciā. pducti onem. i. dilationem d hoc dictum est. s. e. in cau sis. et ibi recurre **J**uramento. hoc qd h dicitur supriū e de aut. de testi. q. qz vero. colla. vij. sed quare iuratur iterum maxime vbi iuratu est de calūnia. cum iuramentū il lud extendatur ad omnia que postea occurrūt i ca. C. de iur. calū. autē. hoc sacramentum. et in auten. de hys qui ingrediuntur ad ap. q. vi. coll. v. quia sepius non est iurandum vt ibi dicitur dicit qd illud iuramē tum est aliud iuramentum qd sit iuramentum de calūnia. et ideo vniqz aliud non excludit istud iuramentū de veritate dicenda quod p qz ipa lra scilicet qd debet iurare qd neqz p se neqz p alios didicit testi cata nec p aliquem dolum hoc facit iuramentum de calūnia est. de eo qd credit et estimat. C. de iuram. calū. l. ij. q. i. et ideo istud iuramētū pstat. Idem etiam e si causa talis sit vbi iuratur tñ de veritate dice da qz istud iuramētū de veritate dicēda no extenditur ad hoc sed pms cipale negotium tñ. vñ qtra dilatio dari non debet sine isto iuramen to qualicumqz sit etiā causa. et psumptio est ottra eum ex eo qd tercio pduxit. et pterea speciale e vt exigatur hoc iuramentū in hoc casu **R**equirunt. h. de excep. pasto. talis. et. s. e. presentium. sed si hatur requirunt illos et obesse no dz si p eū no steterit. ar. s. de re. p. si autem. et. c. pleviqz. et. s. vt. lit. no. of. qm. i. h. n. et. ij. q. vij. anectio rū. q. ad hoc. et ita videtur qd etiā sine iuramēto deberet admitti quod non est verū quia sine iuramento hoc ei credi non debet maxime cū an te terciā pductionem hoc non fuerit protestatus. vnde iurate tene tur prout hic continetur. pterea hoc quarta pductio dari non debz nisi sufficiens pductio testiū facta fuisz. s. e. significauerunt. imo nec secunda nec terciā dilatio danda esset si sufficiens pductio facta sit. nam in pecuniarijs causis vltra vnam dilationem dari non debz se cunda dilatio. ff. de fē. l. vi. nisi causa cogita. vt ibi